
 

Uchwała Nr XXVI/55/2012 

Rady Gminy Bodzechów 

z dnia 18 lipca 2012 roku 

 

 

w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego - 

Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bodzechowie z/s w Szewnie . 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,  z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 

2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 

z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 

173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 

157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 

2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 

1281) oraz art. 16 ust. 1, 3 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 

poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, 

poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707) Rada Gminy 

Bodzechów uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Z dniem 01 sierpnia 2012 roku stawia się w stan likwidacji samorządowy zakład 

budżetowy -Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Bodzechowie z/s w Szewnie. 

2. Termin zakończenia likwidacji ustala się na dzień 31 grudnia 2012 roku. 

 

§ 2 

1. Czynności likwidacyjne przeprowadzi likwidator powołany zarządzeniem Wójta Gminy 

Bodzechów. 

2. Szczegółowy zakres obowiązków likwidatora zostanie określony w zarządzeniu, o którym 

mowa w ust. 1. 

 



§ 3 

 Mienie znajdujące się w użytkowaniu samorządowego zakładu budżetowego- Gminnego 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bodzechowie z/s w Szewnie według stanu na dzień 

zakończenia likwidacji przejmuje Gmina Bodzechów. 

 

§ 4 

Środki finansowe, należności i zobowiązania likwidowanego samorządowego zakładu 

budżetowego- Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bodzechowie z/s w Szewnie 

według stanu na dzień zakończenia likwidacji przejmuje Gmina Bodzechów. 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

 

§ 6  

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.  

 

 

                                                                                            Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                      Maria  Łebek 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXVI/55/2012 

 

            Likwidacja zakładu budżetowego „Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w 

Bodzechowie „ jest wynikiem działania ekonomicznego przeprowadzonego w ramach 

działalności wodno-ściekowej gminy . Gospodarka wodno-ściekowa gminy realizowana jest 

do tej pory poprzez jednostkę organizacyjną tj. zakład budżetowy , który realizuje żródła 

przychodów z tytułu dostawy wody do mieszkańców i odbioru od nich ścieków . GZGK w 

Bodzechowie prowadzi w tym zakresie sprzedaż opodatkowaną , w myśl ustawy o podatku od 

towarów i usług. Reasumując , prowadzi swoją działalność w kwotach netto zarówno po 

stronie przychodów i kosztów . Poprzez proces likwidacji zakładu budżetowego , intencją 

gminy jest przejęcie tej działalności przez urząd gminy tj. przejęcie zarówno przychodów i 

kosztów opodatkowanych , co z kolei pozwoli gminie zrealizować w kwotach netto zadanie 

inwestycyjne pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Ostrowiec 

Św. – etap II” . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


